Quod, sicut supra dictum est, in matrimonio tria possunt considerari; scilicet causa ipsius, et essentia eius, et effectus; et secundum hoc tres definitiones inveniuntur de matrimonio datae. Nam definitio Hugonis tangit causam, scilicet consensum, et per se non est. Definitio autem in littera posita tangit essentiam matrimonii, scilicet coniunctionem, et addit determinatum subiectum in hoc quod dicit: inter legitimas personas. Ponit etiam differentiam contrahentem ad speciem in hoc quod dicit, maritalis: quia cum matrimonium sit coniunctio in ordine ad aliquod unum, talis coniunctio in speciem trahitur per illud ad quod ordinatur; et hoc est quod ad maritum pertinet. Ponit etiam virtutem huius coniunctionis, quia indissolubilis est, in hoc quod dicit: individuum vitae consuetudinem retinens. Sed alia definitio tangit effectum ad quem ordinatur matrimonium; scilicet vitam communem in rebus domesticis. Et quia omnis communicatio aliqua lege ordinatur; ideo ponitur ordinativum istius communionis, scilicet ius divinum et humanum: aliae enim communicationes, ut negotiatorum et commilitantium, solo iure humano institutae sunt.

120. Thomas de Aquino, (1225-1274), In Sent., IV d. 30, q 2, a. 1, q1a 2, solutio

Es ziemte sich, dass die Mutter Christi ehelich verbunden wurde, einmal aus Gründen, die in der Schrift angeführt sind, weiterhin auch aus anderen Gründen: erstens um die Kirche zu symbolisieren, die Jungfrau und Verlobte ist; zweitens, damit die Abstammungslinie Marias durch Joseph verflochten würde; es war nämlich bei den Juden nicht üblich, eine weibliche Abstammungslinie aufzuzählen; drittens, damit die Jungfrauen sich nicht mehr entschuldigen können, wenn ihnen Unzucht nachgesagt wird; viertens, damit Christus durch seine Geburt die Ehe bestätige; fünftens, damit bei der seligen Jungfrau die größere Vollkommenheit der Jungfräulichkeit deutlich würde, wenn sie sogar in der Ehe Jungfrau blieb.

Conueniens fuit matrem Christi matrimonio esse iunctam tum propter causas in Littera assignatas, tum etiam propter alias causas: prima ut significaret Ecclesiam, quam est virgo et sponsa; secunda, ut per Ioseph genealogia Mariae texeretur: non enim erat consuetudo apud Hebraeos ex parte mulierum genealogiam computare; tertia, ut virginibus excusatio tolleretur, si de fornicatione infamantur; quarta, ut Christus sua nativitate approvaret nuptias; quinta, ut maior perfectio virginitatis in beata Virgine ostenderetur, dum in ipso matrimonio virgo permansit.

121. Thomas de Aquino (1225-1274), In Sent., IV d 31 q 2 a 2 ad 1